
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vlkov

dne 13. 3. 2023
č. 6/Z22

Začátek jednání: 19:40

Předsedající: Mgr. Jindřich Michal

Zapisovatel: Mgr. Jindřich Michal

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Andrea Rousová, ing. Zuzana Musilová

Přítomní zastupitelé: Marie Filoušová, Klíma Luděk, Bc. Kočí Ondřej, Míčka Jan, Mgr. Michal 
Jindřich, ing. Musilová Zuzana, Oldřich Rambousek, Mgr. Rousová Andrea, Mgr. Vrbková 
Monika

Nepřítomní zastupitelé: –

Hosté: –

Přítomní občané: ing. Jitka Kočí

Prezenční listina tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu.

1. Určení ověřovatelů zápisu a zpráva o kontrole zápisu minulého
Starosta obce jmenoval zapisovatele zápisu. Ověřovatelé zápisu minulého zasedání 
zastupitelstva obce vystoupili s výsledky ověření. Ověřovatelé nemají k zápisu připomínky.

2. Schválení programu
Starosta seznámil přítomné s navrženým programem:

Navržený program:

1. Určení ověřovatelů zápisu

2. Schválení programu

3. Informace OÚ

4. Smlouva s ŘSD o daru silnice

5. Darovací smlouva o příspěvku příspěvkovým organizacím

6. Darovací smlouva SDH Vlkov

7. Smlouva o budoucí smlouvě s SVK Žďársko

1



8. Pronájem pozemku p. č. 9 v k. ú. Vlkov u Osové Bítýšky

9. Dodatek č. 5 ke smlouvě o pronájmu lesní půdy s Lesním družstvem svazu obcí

10. Pronájem tenisových kurtů

11. Pronájem pozemků p. č. 1545/62

12. Vratné kelímky

13. Výročí

14. Různé

Starosta navrhl projednat jako první bod č. 11.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje program schůze.

Pro: 9 Zdrželi se: 0 Proti: 0

Usnesení č. 1/6/Z22 bylo schváleno.

3. Informace OÚ
Starosta přednesl přítomným informace OÚ.

Zastupitelstvo vzalo tyto informace na vědomí.

4. Pronájem pozemku p. č. 1545/62

Starosta přečetl přítomným zastupitelům dvě nabídky na pronájem pozemku p. č. 1545/62. Starosta 
Jindřich Michal a zastupitel Ondřej Kočí oznámili střet zájmů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje nabídku na pronájem parcely p. č. 1545/62 na 5 let od ing. Jitky Kočí 
a pověřuje starostu k sepsání smlouvy.

Pro: 9 Zdrželi se: 0 Proti: 0

Usnesení č. 2/6/Z22 bylo schváleno.

5. Smlouva s ŘSD o daru silnice

Předsedající vysvětlil, že se jedná o smlouvu, která se má podepsat na základě podepsané a 
schválené smlouvy o smlouvě budoucí. ŘSD podle zákona č. 219/2000 sb. nemůže obci darovat 
pozemek pod silnicí. Obec si ale může zažádat později.

2



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu s ŘSD o daru bývalé silnice I/37 a pověřuje starostu k 
podpisu.

Pro: 9 Zdrželi se: 0 Proti: 0

Usnesení č. 3/6/Z22 bylo schváleno.

6. Darovací smlouva o příspěvku příspěvkovým organizacím

Svaz diabetiků a Svaz postižených civilizačními chorobami požádal obec Vlkov o poskytnutí 
příspěvku na svou činnost. Starosta konstatoval, že v rozpočtu obce je na tyto dary vyčleněn 
příspěvek 2 000 Kč a na vrhl o tuto částku obě organizace podělit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje dar ve výši 1 000 Kč Svazu diabetiků a dar ve výši 1 000 Kč 
Svazu postižených civilizačními chorobami a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy.

Pro: 9 Zdrželi se: 0 Proti: 0

Usnesení č. 4/6/Z22 bylo schváleno.

7. Darovací smlouva SDH Vlkov

Starosta navrhl schválit jednorázový dar ve výši 10 000 Kč organizaci SDH Vlkov za účelem 
pořádání kulturních akcí pro občany obce. Také bylo zmíněno, že se jedná o dar jednorázový, se 
kterým nelze v dalších letech počítat. Jindřich Michal a Jan Míčka oznámili střet zájmů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje dar ve výši 10 000 Kč SDH Vlkov a pověřuje starostu k podpisu 
darovací smlouvy.

Pro: 9 Zdrželi se: 0 Proti: 0

Usnesení č. 5/6/Z22 bylo schváleno.

8. Smlouva o budoucí smlouvě s SVK Žďársko

Obec Vlkov vlastní pozemky, kterých by se měla dotýkat infrastruktura budoucí kanalizace. 
SVK Žďársko požaduje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě mezi obcí Vlkov a SVK Žďársko a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.

Pro: 9 Zdrželi se: 0 Proti: 0

Usnesení č. 6/6/Z22 bylo schváleno.

3



9. Pronájem pozemku p. č. 9 v k. ú. Vlkov u Osové Bítýšky
Majitelka pozemku paní Kleinová navrhla zvýšení nájmu pozemku p. č. 9 v k. ú. Vlkov u Osové 
Bítýšky s možností jednat o případném odkupu. Zastupitelstvo se shodlo na nutnosti dalšího 
jednání. Starosta má vyjednat novou smlouvu na dobu určitou a to jednoho roku.

10. Dodatek č. 5 ke smlouvě o pronájmu lesní půdy s Lesním družstvem svazu obcí
V roce 2016 došlo ke změně některých čísel parcel a změny jejich výměry digitalizací operátu. 
Z tohoto důvodu je potřeba uzavření dodatku. Starosta oznámil, že z důvodu právní nejistoty, zda je 
potřeba uveřejnit záměr o pronájmu, bude před hlasováním o této smlouvě nejdříve vystaven záměr 
o pronájmu na úřední desce.

11. Pronájem tenisových kurtů

Obec Vlkov nabídla k dlouhodobému pronájmu tenisové kurty. Byl vystaven záměr o 
pronájmu. Obec Vlkov dostala nabídku od Tenisového klubu města Velká Bíteš.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku na pronájem tenisových kurtů od Tenisového klubu 
města Velké Bíteše a pověřuje starostu k sepsání smlouvy.

Pro: 9 Zdrželi se: 0 Proti: 0

Usnesení č. 7/6/Z22 bylo schváleno.

12. Vratné kelímky

Starosta navrhl pořízení vratných kelímků pro pořádání různých akcí. Starosta předloží 
zastupitelstvu konkrétní nabídku.

12. Výročí
Místostarosta Luděk Klíma přečetl seznam oslavenců, kteří oslaví významné jubileum. Zastupitelé 
se domluvili, kdo půjde jubilantům pogratulovat.

13. Různé, diskuze
V rámci diskuze se diskutovalo na tato témata:

• Oldřich Rambousek podotkl, že je potřeba objednat kapelu na pouť. Starosta pověřil pana 
Rambouska k objednání kapely.

• Starosta pověřil Jana Míčku k zjištění ceny nové ochranné sítě na fotbalovém hřišti a 
případně jejím objednání.

4



Další termín zasedání zastupitelstva byl předběžně domluven na: 11. 4. 2023

Zasedání skončilo v 20.53

Přílohy zápisu:
1. Prezenční listina
2. Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích

Datum pořízení zápisu: 20. 3. 2023

Zapisovatel: Mgr. Jindřich Michal

Starosta: Mgr. Jindřich Michal

Místostarosta: Luděk Klíma

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Andrea Rousová,

ing. Zuzana Musilová

5


	1. Určení ověřovatelů zápisu a zpráva o kontrole zápisu minulého
	2. Schválení programu
	3. Informace OÚ
	4. Pronájem pozemku p. č. 1545/62
	5. Smlouva s ŘSD o daru silnice
	6. Darovací smlouva o příspěvku příspěvkovým organizacím
	7. Darovací smlouva SDH Vlkov
	8. Smlouva o budoucí smlouvě s SVK Žďársko
	9. Pronájem pozemku p. č. 9 v k. ú. Vlkov u Osové Bítýšky
	10. Dodatek č. 5 ke smlouvě o pronájmu lesní půdy s Lesním družstvem svazu obcí
	11. Pronájem tenisových kurtů
	12. Vratné kelímky
	12. Výročí
	13. Různé, diskuze

